
MMOPP00JNT0D

SMLOUVA O ZŘÍZENÍ VĚCNÉHO BŘEMENE

i.

Smluvní strany

1 . Statutární město Opava

se sídlem: Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535
bankovní telna, a.s., pobočka Opava
č. účtu: variabilní symbol: 9075001150
ID datové s

zastoupeno: primátorem

- jako osoba obtížená (dále jen „povinný")

2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

se sídlem: Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3
IČ: 04084063, DIČ: CZ04084063
zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 20623
bankovní spojení: a.s.

číslo účtu:

ID datové sc

adresa datové schránky pro vyrozumění o vkladu: gr82ukh

jako osoba oprávněná (dále jen „oprávněný")

II.

Úvodní ustanovení
1. Povinný je vlastníkem pozemku pare. č. 3034, ostatní plocha, který leží v katastrálním území

Opava-Předměstí (dále také jen „předmětný pozemek")
2. Oprávněný - jakožto osoba oprávněná vykonávat komunikační činnosti ve smyslu § 7 zákona

č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o elektronických komunikacích) (dále také jen „zákon o elektronických komunikacích")
- je vlastníkem a provozovatelem podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě,
vybudované v rámci stavby vedené pod označením „11010-062212
RVDSL1614_M_T_OPAV434_OK“, které je uloženo v předmětném pozemku (dále také jen
„komunikační vedení").

3. Část předmětného pozemku, v němž je umístěno komunikační vedení a k němuž se vztahuje
věcné břemeno dle této smlouvy, je vyznačena v Geometrickém piánu pro vymezení rozsahu
věcného břemene k části pozemku č. 5616-77/201 9, který je nedílnou součástí této smlouvy jako
její Příloha č. 1 (dále také jen „geometrický plán pro vyznačení věcného břemene").

III.

Předmět smlouvy
1. Povinný touto smlouvou zřizuje ve prospěch oprávněného ve smyslu § 104 zákona

o elektronických komunikacích k části předmětného pozemku vymezené geometrickým plánem
pro vyznačení věcného břemene věcné břemeno, které spočívá v právu oprávněného zřídit
a provozovat v dotčené části předmětného pozemku komunikační vedení, po nezbytnou dobu
a v nutném rozsahu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek v souvislosti s provozem,
údržbou a opravami komunikačního vedení, jakož i v právu oprávněného provádět
na komunikačním vedení úpravy za účelem jeho modernizace nebo zlepšení výkonnosti (dále
také jen „věcné břemeno").

2. Oprávněný práva odpovídající věcnému břemeni přijímá a povinný se zavazuje tato práva strpět.
3. Věcné břemeno se zřizuje na dobu neurčitou.

11010-062212 RVDSL1614 M T OPAV434 OK



•MMOPPOOJNTOD*

4. Smluvní strany berou na vědomí existenci ochranného pásma komunikačního vedení dle § 102

zákona o elektronických komunikacích, podle kterého je v ochranném pásmu komunikačního

vedení, které činí 1 m po stranách krajního vedení, zakázáno

a) bez souhlasu jeho vlastníka nebo rozhodnutí stavebního úřadu provádět zemní práce

nebo terénní úpravy,

b) bez souhlasu jeho vlastníka nebo rozhodnutí stavebního úřadu zřizovat stavby či umísťovat

konstrukce nebo jiná podobná zařízeni,

c) bez souhlasu vlastníka vysazovat trvalé porosty,

přičemž činnosti v ochranném pásmu komunikačního vedení, které by znemožňovaly

nebo podstatně znesnadňovaly přístup k tomuto vedení, nebo které by mohly ohrozit bezpečnost

a spolehlivost jeho provozu, je možné vykonávat jen po předchozím souhlasu vlastníka vedení.

5. Smluvní strany se dohodly, že věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou náhradu ve výši

1.500,00 Kč, která představuje základ daně z přidané hodnoty (DPH). K této úplatě bude

připočtena DPH v platné výši (tj. 315,00 Kč). Celková náhrada včetně DPH tedy činí

1.815,00 Kč a oprávněný se ji zavazuje zaplatit povinnému bezhotovostním převodem

na bankovní účet povinného uvedený v článku I. této smlouvy (pod variabilním symbolem

uvedeným tamtéž) do 30 dnů ode dne vystavení daňového dokladu, v němž bude tato úplata

vyúčtována. Daňový doklad povinný vystaví a doručí oprávněnému do 15 dnů ode dne, kdy mu

bude doručeno vyrozumění katastrálního úřadu o provedeném vkladu věcného břemene do

katastru nemovitostí, přičemž den uskutečnění zdanitelného plnění nastává ke dni vystavení

daňového dokladu. Daňový doklad bude obsahovat ČÍSLO SAP „11010-062212“ a NÁZEV
AKCE „RVDSL1614JVI_T_OPAV434_OK" a povinný jej zašle na adresu: Česká telekomunikační

infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3.

6. Oprávněný je oprávněn na předmětný pozemek vstupovat a vjíždět v souvislosti s provozem,

opravami a údržbou komunikačního vedení za podmínek sjednaných v této smlouvě

a stanovených v zákoně o elektronických komunikacích.
7. Při výkonu práv odpovídajících věcnému břemeni je oprávněný povinen před zahájením prací

povinnému oznámit vždy vstup na předmětný pozemek, při pracích postupovat šetrně, zasahovat

do práv povinného pouze v nezbytném rozsahu a po skončení prací uvést předmětný pozemek

na své náklady do předchozího stavu, a není-li to s ohledem na povahu provedených prací

možné, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání předmětného pozemku.

Způsobí-li oprávněný při výkonu práv odpovídajících věcnému břemeni povinnému škodu,

zavazuje se tuto škodu neprodleně v plné výši nahradit.

8. Věcné břemeno vzniká vkladem do katastru nemovitosti. Návrh na vklad se zavazuje podat

neprodleně po uveřejnění této smlouvy v registru smluv oprávněný, který je povinen uhradit

veškeré náklady související s vkladem věcného břemene do katastru nemovitostí. Ihned

po podání návrhu na vklad na katastrální úřad je oprávněný povinen tuto skutečnost písemně

oznámit povinnému.

IV.
Závěrečná ustanovení

1 . Tato smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení a jedno vyhotovení je určeno Katastrálnímu úřadu pro Moravskoslezský

kraj, Katastrální pracoviště Opava, pro účely řízení o povolení vkladu věcného břemene dle této

smlouvy do katastru nemovitostí.
2. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - geometrický plán pro vyznačení věcného

břemene.
3. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnou formou.

4. Uzavřením této smlouvy je naplněn závazek uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene

vyplývající ze Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením

stavby (PID smlouvy: MMOPPOOHOOSP) uzavřené mezi smluvními stranami dne 29. 11. 2017.

5. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva je uzavřena dnem, kdy ji podepíše poslední

ze smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinné uveřejňovanou smlouvou

dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém

rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou

smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová

adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po jejím

uzavření statutární město Opava. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky

pro to, aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní

straně.

11010-062212 RVDSL1 6 1 4_M_T_OPAV434_OK



'MMOPPOOJNTOD'

7, Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 28. 8. 2019 usnesením

č. 949/22/RM/19/1e).

2 5 -09- 2019
V Opavě dne...............V Opavě dne ...............

Za oprávněného:
r CMe/uiíorrinr sKé ieiek.cmiini teice On

spor. s r.o. '/)
628710, 746 01 Opava

20 620, Fax: 063 622 S52

ii: CZÍ3!«<Í35

11010-062212 RVDS L 1 6 1 4_M_T_OPAV434_0 K



VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nový stav

Označen’

DOzemku

Výměra parcely druh pozemku Označeni

pozemku

výměra parcely □run pozemku Typ stavby ZpOS.

vyměř

Porovnaní se stavem evidence oravnfch vztahů

Od přechází z pozemku

označeného v

Číslo listu

vlastnictví

výměra dílu Označeni

ZpOscO vyuZitf Způsob využití Způsob vyuZrtf

: „>
katastru

» i
722

3034

722

3034

9352

3618

Seznam souřadnic ÍS-JTSK)

Cfslo bodu Souřadnice pro zapiš do KN

Y X

k.ú, Ocava-í
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

edmestf (71

496571.57

496571.91

496571.55

496570.37

496570.09

496570.75

496571 12

496571.62

496572.52

496572.09

496571.63

496570.39

496565.46

496569.99

496570.28

496569.91

578)

1088267.37

1066267.01

1088266.67

1088265.65

1088265.22

1080264.46

1086264.13

1080264.56

1088263.44

1088263.09

1088263.04

1088264.10

1088265.18

1088265. 9B

1088265. OD

1088264.66

KOd kv.

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

GEOMETRICKÝ PLÁN
pro
vymezení rozsahu vecneho břemene k csst

pozemku

Geometricky pan oval aredne epravnftiy zgnemsicfcy Menyr. Steřa* oval oretW aprtmeny zememeieky hzenyr

jméno, příjmení: jméno, příjmení.

Oslo položky seznamu oredne oprávněných

zememc-nckych řízenyrb:
IJE)D/3j

Crslo poiozky seznamu aredne oprávněných 13 9 6/95
zeměměřických inženýra:

One: 2. dubna 2019 Osio: 113/2019 Dne. 8. dubna 2019 DsiD; 1122/2019

Náležitostmi a přesností odpoví 03 právním předpisem. Tento stejnopis odeovioa geometrickému pianu v elektronické pobobe Jo2enemu

v dokumentaci katastrálního oredu.

Vyhotovicel:
Katastramr orac sartas s octatovarm parcel

KÚ pro Moravskoslezský kraj

PGP-7 6 7/20 19-806
2019.04.05 11:57:35 CEST

Overen etejncpOu geometrtketv pianu v lattne podobě.

''•%qri

Číslo plsnu: 5616-77/2019

Okres: °PavB

Obec: OP3va

Kat. otemí:
Opava-predmísH

Mapoví ist: QPara 8-4'12

Dosavaoním vlastnrkom pozemko Byla poskytnuta možnost

seznámit se v čeřenu s proběhem navrhovaných nových hrano

ktere byly označeny předepsaným způsobem:


